734 4. Eodem iure, quo prohibetur suicidium, prohibetur etiam sui ipsius mutilatio. Homo enim, cum suae personae dominus non sit, eam integram servare debet, atque integre aptum se tenetur servare

cum membris suis ad omnes functiones, ad quas naturae auctor hominem qua homo est organum atque facultatibus instruit.

Verum quoniam partes sunt propter totum: quando eligendum est inter membri abscissionem et totius compositi destructionem, i. e. corporalem mortem, sine dubio membra aliqua abicere licet, ut vita ipsa cum mutilo corpore servetur.

Quare 1) licet membrum abscindere infectum, ne, reliquo corpore etiam infecto, homo pereat; idque cum primum grave periculum est.

2) Licet etiam, abscisso membro, ei fugam capere, qui vinctus alioqui mortem pati debet, sive a carnifice sive aliunde inferendam.

3) Immo si quis tyrannus iuberet aliquem aut se ipsum mutilare aut occidi, probabiliter liceret illi, ne occideretur, tyranno morem gerere; nam quamquam tyrannus peccat, alter vere alterutrum eligere debet aut vitam aut membrum amittere: igitur licebit minus malum potius incurrere.

5. Ad alios autem fines, v. g. ad subterfugiendam militiam, mutilatio fieri non potest, quia quaecumque membri destructio ad alios fines ordinata disponendi ius supponit circa proprium corpus, quod soli domino competit: dominus autem homo ipse non est, sed solus Deus. *S. Thom. 2, 2, q. 65, a. 1 ad 3.*

Hinc ad spirituales fines non licet evirationem facere aut ei consentire. Quod si factum fuerit, Ecclesia semper reprobavit, immo irregularitatis poenam contra eos statuit, qui suae mutilationi assensum praebuerint. Ceterum illa mutilatio impotentiam quidem generandi efficit, sed a tentationibus carnalibus non plene liberat. Obsoleta etiam videtur evasisse opinio, quasi licita sit eviratio puerorum ad conservandam vocem pro cantu convenientem. — Quando autem in muliere vehementes tentationes per pruritus excitantur, medica incisione curabilem, qua generandi facultas non auferitur, sed sola delectationis capiendae aptitudo minuitur: talis organi excisio, si de illius morbida, etsi non letali, affectione sermo est, non videtur illicita.

Verum ab aliquot annis invaluit operatio quaedam ad praecavendam prolem, ne prole degeneri bonum publicum laederetur, quam *vasectomiam* vocant, qua in genitalibus viri inciditur et occluditur canalicula vasis deferentis, ita ut spermatozoa non amplius cum reliquo semine virili coniungantur et semen — si adhuc semen vocari liceat — evadat sterile. Censeo hanc sectionem esse illicitam utpote mutilationem gravem aut saltem ei aequivalentem. Quam quisque sua sponte sibi infligere nequit nisi sit ad totum corpus seu vitam conservandam necessaria. Neque auctoritas publica eam potest infligere: 1) Non propter bonum commune praecavendae progeniei degeneris; nam non habet provinciam condendi familias, sed eas supponit, atque etiam proli degeneri melius est esse quam non esse; proli futurae prospicere potest summum indirecte. 2) Non pro poena; nam praeterquam quod non in omnibus poena locum habeat, sed solum in reis, vasectomia ut poena plane inepta est, siquidem vix sensibilem dolorem infert, privat autem bono, quo qui privantur, privari solent volentes atque desiderantes. Cf. de hac re Casus consc. I, n. 373 a sqq (cas. 100 a).